El domicilio de la Fundación quedó establecido en la plaza de Olavide, 10, 3.º 
exterior, código postal 28010 del Municipio de Madrid y su ámbito de actuación se 
extiende a todo el territorio del Reino de España.

Tercero. Dotación.

Dotación inicial: treinta y cinco mil euros (35.000 €). La dotación es dineraria en 
cuanto al importe de 8.000 euros y que ha sido desembolsada completamente como se 
acredita con la correspondiente certificación bancaria y los 27.000 euros restantes 
mediante la aportación del archivo histórico del arquitecto don Rafael de la Hoz Arderius,